Motor-Q/Motor-iQ/ESMFAC-06/08 (AL)
A escolha dos Engenheiros
ebm-papst
Motores Ventiladores Ltda.
Av. José Giorgi, 301
Bairro Moinho Velho
06707-100 - Cotia - SP
Tel.: + 55 11 3164-8900

um
o
en
er
gé
tic
o
Tempo
[anos]
M4Q 045 - CA03 - 51
W1G200-EC91-45
4,3
4 x 90º
Tabela Ventilador ESM
Modelo Tensão (V) Freq. (Hz) Rotação (rpm) Temp. amb. (°C) Diâmetro (mm) Pot. Máx. (W) Vazão (m³/h) Nível de ruído (dBA a 1 m)
W1G172-EC95-01 115 50/60 900 a 2400 -30 a +50 172 22 500 42 a 53
W1G172-EC91-01 230 50/60 900 a 2400 -30 a +50 172 22 500 42 a 53
W1G200-EC91-27 115 50/60 500 a 1300 -30 a +50 200 8,0 475 32 a 42
W1G200-EC87-25 230 50/60 500 a 1300 -30 a +50 200 8,5 475 32 a 42
W1G200-EC95-47 115 50/60 800 a 2100 -30 a +50 200 31 750 45 a 55
W1G200-EC91-45 230 50/60 800 a 2100 -30 a +50 200 31 750 45 a 55
W1G230-EB97-01 115 50/60 700 a 1500 -30 a +50 230 23 1000 39 a 51
W1G230-EB89-01 230 50/60 700 a 1500 -30 a +50 230 26 1000 39 a 51
W1G250-BB21-01 115 50/60 900 a 1700 -30 a +50 250 32 1075 46 a 57
W1G250-BB17-01 230 50/60 900 a 1700 -30 a +50 250 32 1075 46 a 57
W1G300-BB23-01 115 50/60 700 a 1300 -30 a +50 300 35 1400 42 a 52
W1G300-BB19-01 230 50/60 700 a 1300 -30 a +50 300 35 1400 42 a 52
Motor-iQ
Idêntico no exterior,
melhor no interior!
Típico da ebm-papst: nós tomamos um motor padrão e um princípio que por décadas aprecia o sucesso em incontáveis